Municipal de Educação sobre a Contratação da empresa para prestação de serviços especializados de 
consultoria educacional a serem desenvolvidos no município de Guadalupe (PI), pela FRANCISCO 
DAS CHAGAS PEREIRA PIMENTEL (IMPACTUS ASSESSORIA EDUCACIONAL), portadora do 
CNPJ N° 33.889.662/0001-13, no valor RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais), sendo R$ 12.000,00 
(doze mil reais) mensais, nos termos da proposta apresentada em anexo a este procedimento.

O processo encontra-se instruído com os seguintes documentos, dentre outros:

I. SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, através do Ofício da 
Secretaria Municipal de Educação;

[...]

ENCAMINHAMENTO DO PROCESSO À CONTROLADORLA E ASSESSORIA JURÍDICA DO 

MUNICÍPIO PARA EMISSÃO DE PARECER;
XVIH. PARECER DA CONTROLADORLA GERAL DO MUNICÍPIO OPINANDO PELA 

REGULARIDADE DO PROCEDLMENTO;

O valor global ofertado pela empresa foi o valor RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais),
sendo R$ 12.000,00 (doze mil reais) mensais., segundo justificativa e documentação acima apresentada. Os 
recursos para a referida contratação se originam: Órgão: Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB, Projeto 
Atividade: 04.122.0002.1019.0000, Elemento Despesa: 339039 e Fonte: